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Aktivnosti 

 

TƌaŶspaƌeŶtŶost Sƌďija spƌeŵŶa je za početak Ŷovog Điklusa oĐeŶjivaŶja i ƌaŶgiƌaŶja gƌadova i opštiŶa po 
IŶdeksu lokalŶe tƌaŶspaƌeŶtŶosti. Nažalost ove godiŶe Ŷećeŵo oĐeŶiti sve opštiŶe i gƌadova, kao što 
sŵo učiŶili u istƌaživaŶju LTI ϮϬϭϱ/ϮϬϭϲ. Fokusiƌaćeŵo se Ŷa ϭϱ odaďƌaŶih po kƌiteƌijuŵiŵa veličiŶe, 
plasŵaŶa Ŷa pƌvoŵ ƌaŶgiƌaŶju i uključeŶosti u pƌojekat poďoljšaŶja tƌaŶspaƌeŶtŶosti koji sŵo u dƌugoj 
poloviŶi ϮϬϭϲ. godiŶe spƌoveli uz podƌšku Misije OEBS-a Ŷa podƌučju PčiŶjskog i Raškog okƌuga. 

AŶtikoƌupĐijsko savetovalište ;ALACͿ TƌaŶspaƌeŶtŶosti Sƌďija imalo je tokom protekle nedelje 13 poziva 

na broj 0800 081 081, a još 17 slučajeva pristiglo je ŵejloŵ ;ts@tƌaŶspaƌeŶtŶost.oƌg.ƌsͿ, poštoŵ 
;Paŵotićeva ϯϭ/IIIͿ ili su otvoƌeŶi Ŷa osŶovu podataka pƌoŶađeŶih Ŷa iŶteƌŶetu i u pƌes klipiŶgu ili 

doďijeŶih ličŶiŵ koŶtaktoŵ.  Kao i svake nedelje, nekoliko slučajeva kojiŵa se Savetovalište ďavilo 
izdvajamo u posebnu rubriku u Biltenu. 

Na Ŷašoj Facebook stranici, ove sedmice smo objavili sedam  tekstova, komentara i linkova u vezi sa 

korupcijskim i antikorupcijskim temama i aktuelnostima. Na sajtu smo uglavnom prenosili zanimljive 

teŵe iz ŵedija, a Ŷa stƌaŶiĐi posvećeŶoj Ŷašeŵ AŶtikoƌupĐijskoŵ savetovalištu oďjavili sŵo Ŷekoliko 
iŶiĐijativa koje sŵo u pƌethodŶoŵ peƌiodu pokƌeŶuli pƌed ŶadležŶiŵ oƌgaŶiŵa, a Ŷa osnovu saznanja i 

podataka doďijeŶih u okviƌu ƌada Savetovališta. 

U protekloj sedmici objavljene su 32 vesti ili priloga o aktivŶostiŵa Ŷaše oƌgaŶizaĐije ili vesti u kojiŵa su 
citirani stavovi predstavnika TS.  

 

 

 

Prenosimo izbor tekstova koje smo objavili u prethodnoj sedmici: 

https://www.facebook.com/Transparentnost.Srbija
http://www.transparentnost.org.rs/index.php/sr/aktivnosti-2/konferencije/8762-nacionalni-konvent-o-eu-za-poglavlje-23
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Pod lupom 

Agencija bez direktora  

8. februar 2017. 

Odbor Agencije za borbu protiv 

korupcije nije danas izabrao 

direktora Agencije jer nijedan 

kandidat nije dobio potrebnu 

većiŶu glasova. Odďoƌ je odlučio 
da se ƌaspiše Ŷovi koŶkuƌs. 

Podsećaŵo da ďi Odďoƌ tƌeďalo da 
iŵa devet člaŶova i da se odluke 
donose većiŶoŵ od ukupŶog 
broja, pa je tako potrebno pet glasova za izbor 

diƌektoƌa. Odďoƌ tƌeŶutŶo iŵa saŵo šest 
člaŶova, izaďƌaŶih Ŷa pƌedlog Vlade Sƌďije, 
skupštiŶskog AdŵiŶistƌativŶog odďoƌa, 
Vrhovnog kasacionog suda, Advokatske komore, 

DƌžavŶe ƌevizoƌske iŶstitucije i Socijalno-

ekonomskog saveta. 

Nedostaju člaŶovi Odďoƌa koji se ďiƌaju Ŷa 
zajedŶički pƌedlog OŵďudsŵaŶa i PoveƌeŶika za 
iŶfoƌŵaĐije od javŶog zŶačaja, Ŷa zajedŶički 
pƌedlog ŶoviŶaƌskih udƌužeŶja i Ŷa pƌedlog 
predsednika Srbije. 

 

 

Ombudsman i Poverenik su pre 

ϮϮ ŵeseĐa pƌedložili Vidu 
Petƌović Škeƌo, ali se skupštiŶski 
Odďoƌ za pƌavosuđe do daŶas 
nije izjasnio o tom predlogu. 

NoviŶaƌska udƌužeŶja su u apƌilu 
ϮϬϭϲ. pƌedložila ŽivojiŶa 
Rakovčevića ;ŶekadašŶjeg člaŶa 
Saveta RRA), predlog je 

ponovljen u avgustu 2016, 

skupštiŶski odďoƌ je potoŵ taj 
predlog prosledio parlamentu, ali 

se u plenumu o njemu nije raspravljalo, iako je u 

ŵeđuvƌeŵeŶu za člaŶa Odďoƌa izaďƌaŶa DaŶiĐa 
MaƌiŶković koju je ŶakŶadŶo pƌedložio 
skupštiŶski AdŵiŶistƌativŶi odďoƌ. 

KoŶačŶo, predsednik Srbije je polovinom 

deĐeŵďƌa pƌedložio dvoje kaŶdidata za člaŶa 
Odďoƌa, ali taj pƌedlog još Ŷije ƌazŵatƌaŶ.  

Prema dostupnim podacima, jedan od tih 

kaŶdidata je ďio pƌedsedŶik okƌužŶog odďoƌa 
SNS, a drugi gradski odbornik SNS. Po Zakonu, 

člaŶ Odďoƌa AgeŶĐije Ŷe ŵože da ďude člaŶ 
političke stƌaŶke. 

 

 

  

http://goo.gl/PjRlEj
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Inicijative i analize 

Uslovi za članove nadzornih odbora 

6. februara 2017. 

TS je inicirala да Ministarstvo privrede pokrene proĐeduru izŵeŶe ZakoŶa o javŶiŵ preduzećiŵa kako 
bi se precizirale odredďe u vezi sa usloviŵa koje treďa da ispuŶi člaŶ ŶadzorŶog odďora javŶog 
preduzeća ili da se propiše oďaveza da se podzakonskim aktom utvrde ŵerila za utvrđivaŶje stručŶosti 
člaŶova NO. 

Ova inicijativa je u vezi sa jednom ranijom inicijatovim ALAC-a. Naime, aŶoŶiŵŶi gƌađaŶiŶ oďƌatio se ϭϲ. 
Ŷoveŵďƌa ϮϬϭϲ. telefoŶoŵ AŶtikoƌupĐijskoŵ savetovalištu TƌaŶspaƌeŶtŶosti Sƌďija. Izƌazio je suŵŶju da 
pojediŶi člaŶovi ŶadzoƌŶog odďoƌa JavŶog koŵuŶalŶog pƌeduzeća PaƌaćiŶ ispuŶjavaju uslove za te 
fuŶkĐije, pƌedviđeŶe )akoŶoŵ o javŶiŵ pƌeduzećiŵa. TS je u vezi sa koŶkƌetŶiŵ slučajeŵ pokƌeŶula 
poseďŶu iŶiĐijativu kako ďi podaĐi o člaŶoviŵa NO postali dostupŶi javŶosti. JKP PaƌaćiŶ je odŵah 
postupilo po toj inicijativi i ispunilo zakonsku obavezu. Uvidom u te podatke, ali i u podatke o člaŶoviŵa 
NO u Ŷekoliko dƌugih pƌeduzeća TS je koŶstatovala da Ŷa osŶovu oŶoga što je oďjavljeŶo Ŷije ŵoguće 
ŶedvosŵisleŶo utvƌditi da li člaŶovi NO ispuŶjavaju uslov iz člaŶa ϭϴ )akoŶa o JP ;poƌed ostalog 
najmanje tri godine radnog iskustva Ŷa posloviŵa koji su povezaŶi sa posloviŵa javŶog pƌeduzeća i da 

poznaju oblast korporativnog upravljanja ili oblast finansija).  

Od Ŷekoliko JP i Ŷjihovih osŶivača zatƌažeŶ je dokuŵeŶt koji pokazuje Ŷa koji ŶačiŶ je utvƌđeŶo da 
člaŶovi NO ispuŶjavaju postavljeŶe uslove. U jedŶoŵ slučaju doďijeŶe su izjave kaŶdidata da poseduju 

tƌažeŶa zŶaŶja.  

 

http://www.transparentnost.org.rs/index.php/sr/inicijative-i-analize-ts
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Na osŶovu ostalih odgovoƌa ;"Ŷe posedujeŵo tƌažeŶi dokuŵeŶt", "to utvƌđuje osŶivač" i slͿ zaključili 
sŵo da Ŷe postoji pƌoĐeduƌa za utvƌđivaŶje da li kaŶdidati ispunjavaju uslove, te je pokrenuta inicijativa 

da se ova oblast kvalitetnije uredi:  

Republika Srbija 

Ministarstvo privrede 

posebni savetnik ministra 

)oƌaŶ Bašić  

  

 PoštovaŶi g. Bašić,  

 organizacija Transparentnost Srbija proveravala je stanje u vezi sa nadzornim odborima javnih 

pƌeduzeća. Reč je o poštovaŶju uslova za člaŶove NO pƌopisaŶih člaŶoŵ ϭϴ )akoŶa o JP, odŶosŶo 
oďavezi da se ƌazƌeše člaŶovi NO koji Ŷe ispuŶjavaju ove uslove. Podsećaŵo da je ϰ. septeŵďƌa istekao 
ƌok za ƌazƌešeŶje, pƌopisaŶ pƌelazŶoŵ odƌedďoŵ ;člaŶ ϴϬͿ. 

U vezi sa usloviŵa pƌopisaŶiŵ člaŶoŵ ϭϴ, stav ϭ, tačke ϰ i ϱ, pojavile su se dve ŶedouŵiĐe, te Vas 
ŵoliŵo da Ŷaŵ poŵogŶete u pƌoŶalsku odgovoƌa Ŷa pitaŶje Ŷa koji ŶačiŶ ďi tƌeďalo tuŵačiti ovu 
odƌedďu i Ŷa koji ŶačiŶ se to čiŶilo u dosadašŶjoj pƌaksi - primeni Zakona o JP. 

Kao jedaŶ od uslova za uŵeŶovaŶje za pƌedsedŶika ili člaŶa NO, u poŵeŶutoj tački ϱ se pƌopisuje da liĐe 
"poznaje oblast korporativnog upravljanja ili oblast finansija". 

S obzirom na to da nijednim drugim aktom nije pƌopisaŶo Ŷa koji ŶačiŶ se utvƌđuje "pozŶavaŶje oďlasti", 
ŵoliŵo za tuŵačeŶje šta se iŵalo u vidu pƌilikoŵ pƌipƌeŵe zakoŶa i iŶfoƌŵaĐiju ;ukoliko MiŶistaƌstvo 
ƌaspolažeͿ Ŷa koji ŶačiŶ se to ƌadi;loͿ u pƌaksi sa ƌepuďličkiŵ javŶiŵ pƌeduzećiŵa tokoŵ šest ŵeseci 

pƌopisaŶih pƌelazŶoŵ odƌedďoŵ kao ƌok za ƌazƌešeŶje člaŶova koji taj uslov Ŷe ispuŶjavaju.  

Tačka ϰ poŵeŶutog člaŶa )akoŶa pƌopisuje da pƌedsedŶik i člaŶovi NO ŵoƌaju da iŵaju "ŶajŵaŶje tƌi 
godine radnog iskustva na poslovima koji su povezani sa posloviŵa javŶog pƌeduzeća". U ovoŵ slučaju 
otvaƌa se pitaŶje da li se pod "posloviŵa koji su povezaŶi sa posloviŵa javŶog pƌeduzeća" podƌazuŵeva 
osŶovŶa odŶosŶo pƌetežŶa delatŶost javŶog pƌeduzeća ili tu spadaju i "dƌuge delatŶosti" pƌopisaŶe 
osŶivačkiŵ aktoŵ i/ili statutoŵ. NapoŵiŶjeŵo da u slučaju Ŷekih javŶih pƌeduzeća dƌuge delatŶosti 
oďuhvataju izuzetŶo šiƌok dijapazoŶ ;pƌiŵeƌ Pošte Sƌďije - od  dƌuŵskog saoďƌaćaja, pƌeko ďƌokeƌskog 
posredovanja, do muzejske delatnosti i trgovine). 

Koristimo ovu priliku da ukažeŵo da ďi u svakoŵ slučaju ďilo doďƌo da se ove odƌedďe pƌeĐiziƌaju, ili da 
se pƌopiše oďaveza da se, kao i u slučaju izďoƌa diƌektoƌa, pƌopiše podzakoŶski akt, odŶosŶo ŵeƌila za 
utvƌđivaŶje stƌučŶosti člaŶova NO. 
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Antikorupcijsko savetovalište ALAC 

 

Prenosimo tri  slučaja otvoreŶa u Ŷašeŵ AŶtikorupcijskoŵ savetovalištu: 

 

"Kapilarni glasovi" u javnom sektoru 

 

U vezi sa slučajeŵ koji se Ŷajpƌe pojavio u medijima, a odnosi se na pritisak u vezi sa prikupljanjem 

glasova, pƌistiglo Ŷaŵ je Ŷekoliko slučajeva koji su opisaŶi Ŷa sličaŶ ŶačiŶ. Navodi se da postoje sličŶi 
pƌoďleŵi, te da diƌektoƌi odƌeđeŶih javŶih pƌeduzeća, kao i Ŷjihovi zaŵeŶiĐi, vƌše pƌitiske na zaposlene, 

kako bi se prikupljali, tzv. ,,kapilarni glasovi'', te da se ova vrsta pritiska odnosi i na aktivnosti zaposlenih 

;,,spoŶtaŶi doček''Ϳ u vezi sa posetaŵa visokih zvaŶičŶika Vlade Repuďlike Sƌďije. 

 

Poništena javna nabavka 

 

Dobili smo dopis kojim se ukazuje na potencijalne nepravilnosti oko otvaranja jednog postupka u 

RudŶiku ďakƌa u Boƌu, gde Ŷa otvaƌaŶju postupku Ŷisu poštovaŶe zakoŶske pƌoĐeduƌe, pƌe svega u vezi 
sa podacima koji se iznose prilikom postupka otvaranja ponuda. Tako je kazaŶo da je koŵisija ŶaƌučioĐa 
odbila da pƌisutŶiŵ poŶuđačiŵa Ŷa otvaƌaŶju saopšti poŶuđeŶe ĐeŶe iz dostavljeŶih poŶuda, te da su 
Ŷekoliko daŶa ŶakoŶ toga, poŶuđači oďavešteŶi da se postupak oďustavlja. TS će pokušati da piƌkupi sve 
podatke u vezi sa koŶkƌetŶiŵ postupkoŵ, te da se, izŵedju ostlaog i iŶfoƌŵišeŵo o toŵe zašto Ŷisu 
podŶošeŶi zahtevi za zaštitu pƌava, te da li su ŶakoŶ oďustavljaŶja postupka pƌeduziŵaŶe dƌuge pƌavŶe 
radnje.  

 

Sumnja na korupciju 

 

Gospođa iz Novog Sada se požalila Ŷa ŶepostupaŶje CeŶtƌa za soĐijalŶi ƌad u odƌeđeŶoŵ slučaju, kao i 
očigledŶo stavljaŶje Ŷa stƌaŶu jedŶog od učesnika spoƌa iz oďlasti poƌodičŶog pƌava, te dalje zloupotƌeďe 
od stƌaŶe sudija u postupku. S oďziƌoŵ Ŷa to da su pƌeduzete odƌeđeŶe ŵeƌe, te da su podnete prijave 

pƌotiv oŶih za koje se sŵatƌa da su koƌuŵpiƌaŶi u koŶkƌeŶtiŵ postupĐiŵa, oƌgaŶizaĐija TS će pƌatiti 
postupaŶje ŶadležŶih oƌgaŶa, pƌikupljati iŶfooƌŵaĐije o Ŷalaziŵa i pƌeduzetiŵ ƌadŶjaŵa.  

http://www.transparentnost.org.rs/index.php/sr/aktivnosti/tekui-projekti/alac
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Mediji 

 

Evropa traži od Srbije da odblokira borbu protiv korupcije 

DaŶas, A.RokŶić, 10. februar 2017. 

Delegacija Evropske komisije, koja proverava 

ŶapƌedovaŶje Sƌďije u Poglavlju Ϯϯ pƌavosuđe i 
ljudska pƌava, zatƌažila je od Srbije da odblokira rad 

nezavisnih tela koja je se bore protiv korupcije - 

Agencije za borbu protiv korupcije i Saveta za borbu 

protiv korupcije, saznaje Danas.  

Kako oďjašŶjava više izvoƌa lista koji su upućeŶi u 
ƌazgovoƌe, Vladi Sƌďije je „sŶažŶo pƌepoƌučeŶo" da 
„uvažava i ƌeaguje Ŷa izveštaje Saveta za ďoƌďu 
pƌotiv koƌupĐije“, ali i da Ŷa pƌedlog Saveta izaďeƌe 
veći ďƌoj člaŶova tog aŶtikoƌupĐijskog tela, odŶosŶo 
da „kadƌovski osposoďi Savet“.  

Savet za borbu protiv korupcije, koji je vladino savetodavŶo telo, u ďlokadi je već tƌi i po godiŶe, a sve 
vlade od njenog osnivanja - oktobra 2001. godine pa do danas odbijaju komunikaciju sa ovim vladinim 

savetodavnim telom. U ovom trenutku Savet je u potpunoj blokadi koja traje tri i po godine, jer Vlada 

Sƌďije odďija da izaďeƌe osaŵ Ŷovih člaŶova Saveta a uz postojećih pet člaŶova Savet ďi ďio osposoďljeŶ 
da Ŷastavi ƌad. IstovƌeŵeŶo, Savet je Vladi Sƌďije pƌedložio pet člaŶova, ali Vlada do daŶas Ŷišta Ŷije 
uradila da popuni njegov sastav i osposobi ga za rad.  

Advokat DušaŶ Slijepčević, člaŶ Saveta za ďoƌďu pƌotiv koƌupĐije, kaže za DaŶas da Vlada Sƌďije Ŷikada 
ŶijedaŶ izveštaj Ŷije ƌazŵatƌala od osŶivaŶja Saveta ϮϬϬϭ. godiŶe.   - Slali sŵo izveštaje vladi ƌedovŶo. 
Čak Ŷi o izveštaju o Ϯϰ spoƌŶe pƌivatizacije nikada nismo dobili povratnu informaciju da li je razmatrana 

ili Ŷije. JedŶoŵ sŵo ďili kod tadašŶjeg ŵiŶistƌa kultuƌe i iŶfoƌŵisaŶja IvaŶa TasovĐa kada sŵo uƌadili 
izveštaj ŵedijiŵa i to je to, Ŷaglašava Slijepčević.  

Agencija za borbu protiv korupcije je takođe u kƌŶjeŵ sastavu jeƌ Ŷeŵa devet člaŶova, Ŷego saŵo šest, a 
u toku je izbor za direktora Agencije.  

IstovƌeŵeŶo, čak ϱϰ dƌžavŶe iŶstituĐije koje spƌovode AkĐioŶi plaŶ za Poglavlje Ϯϯ su podŶele 
tƌoŵesečŶe izveštaje o pƌiŵeŶi tog poglavlja. Izveštaje su podŶeli i pƌedstavŶiĐi ĐivilŶog dƌuštva.  

http://transparentnost.org.rs/index.php/sr/aktivnosti-2/press-clipping
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Kako za DaŶas oďjašŶjava MilaŶ AŶtoŶijević, diƌektoƌ JUKOM-a, ĐivilŶo dƌuštvo je podŶelo izveštaj o 
pƌaćeŶju Poglavlja Ϯϯ ;https://goo.gl/ϱlϴYƋPͿ, odŶosŶo šta je usvojeŶo od zakoŶa a šta Ŷije, kao i koji 
zakoŶi se Ŷe spƌovode Ŷa adekvataŶ ŶačiŶ.    

- Sƌďija je dužŶa da uƌadi šestoŵesečŶi pƌesek spƌovođeŶja Poglavlja Ϯϯ i to je učiŶjeŶo jedŶiŵ 
temeljnim dokumentom koji je poslat EU - ističe AŶtoŶijević. Na pitaŶje koje je pƌiŵedďe iŵalo ĐivilŶo 
dƌuštvo Ŷa spƌovođeŶje Poglavlja Ϯϯ, AŶtoŶijević kaže da „ŵoƌaŵo ďiti iskƌeŶiji pƌeŵa toŵe šta je sve 
učiŶjeŶo kao poŵak u pƌavosuđu, medijima i manjinskim pravima".  

- KasŶi se sa usvajaŶjeŵ ďƌojŶih zakoŶa, ƌeĐiŵo o ďesplatŶoj pƌavŶoj poŵoći - Ŷavodi AŶtoŶijević i 
dodaje da su poŵiŶjaŶi koŶkƌetŶi slučajevi slučaj diskƌiŵiŶaĐije iz ϮϬϬϵ. godiŶe. 

Pogledajte analizu TS  (https://goo.gl/NCE2F0) o nezavisnom monitoringu evropskih integracija 

 

Agencija za borbu protiv korupcije u v.d. stanju 

N1, 9. februar 2017. 

Ni četiri i po sata nije bilo dovoljno da se, tajnim 

glasanjem, izglasa jedan od kandidata za novog 

direktora Agencije za borbu protiv korupcije. 

NepotpuŶ sastav Odďoƌa, koji ďƌoji šest uŵesto 
pƌedviđeŶih devet člaŶova, Ŷije iŵao jediŶstveŶ 
stav. 

"Jednostavno, nismo mogli da se skupimo pet 

glasova za jednog kandidata, toliko je glasova 

potrebno da bi neki kandidat bio izabran za 

diƌektoƌa. Ali ŵisliŵ da to Ŷije stƌašŶo, to je sastavŶi 
deo jedŶog ƌada, koji se ŵože Ŷazvati deŵokƌatski, a ŵi sŵo stvaƌŶo poštovali zakonsku proceduru", 

kaže pƌedsedŶik Odďoƌa AgeŶĐije za ďoƌďu pƌotiv koƌupĐije DƌagaŶ Mitƌović. 

Na pitaŶje kako koŵeŶtaƌiše ŵedijske Ŷavode da su četiƌi pƌijavljeŶa kaŶdidata povezaŶa sa ďivšiŵ 
ŵiŶistƌoŵ pƌavde Nikoloŵ Selakovićeŵ, MiŶistaƌstvoŵ pƌavde i SNS-oŵ, Mitƌović Ŷavodi da Ŷiko od 
kaŶdidata Ŷije člaŶ Ŷiti jedŶe stƌaŶke. "Kakav to utiĐaj Ŷa ƌad AgeŶĐije iŵa, pokazuje jučeƌašŶji daŶ. 
Nisŵo izaďƌali diƌektoƌa. Da je ďilo utiĐaja veƌovatŶo ďi ďio izaďƌaŶ", odgovaƌa Mitƌović. 

Iz Transparentnosti Srbija kažu da je "izigƌavaŶje" )akoŶa i ako je Ŷeko ďio člaŶ stƌaŶke u skoƌijoj 
pƌošlosti, a da se potoŵ Ŷa koŶkuƌs pƌijavi kao ŶesƌaŶačka ličŶost. Kƌitikuju i čiŶjeŶiĐu da odluke doŶosi 
ŶepotpuŶ sastav Odďoƌa. "Na ovaj ŶačiŶ zaista iŵa osŶova da javŶost posuŵŶja da se ŵaŶipuliše 
sastavoŵ Odďoƌa, Ŷeki kaŶdidati su veoŵa ďƌzo ďiƌaŶi, a pƌošlo je ϮϮ ŵeseĐa kako su PoveƌeŶik i 
OŵďudsŵaŶ pƌedložili Vidu Petƌović -Škeƌo.  

http://www.transparentnost.org.rs/images/dokumenti_uz_vesti/preugovor__izvestaj_o_napretku_srbije_u_poglavljima_23_24.pdf
http://www.transparentnost.org.rs/images/dokumenti_uz_vesti/preugovor__izvestaj_o_napretku_srbije_u_poglavljima_23_24.pdf
http://www.transparentnost.org.rs/images/dokumenti_uz_vesti/Nezavisni_monitoring_evropskih_integracija.docx
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Potrebno je da javŶost zaista ďude siguƌŶa, da svi iŵaŵo poveƌeŶja, da će Ŷeko ko dolazi na mesto 

direktora zaista ƌaditi u iŶteƌesu ďoƌďe pƌotiv koƌupĐije i AgeŶĐije i da Ŷeće iŵati ďilo kakve paƌtijske 
ƌepove", sŵatƌa )latko MiŶić. Tƌeďalo ďi zato pƌvo izaďƌati pƌeostale člaŶove Odďoƌa, jeƌ je ključŶo da se 
odluka o direktoru donese u punom sastavu - zaključuje MiŶić, uz koŶstataĐiju da se svako od člaŶova u 
glasaŶju vodi svojiŵ ŵoƌalŶiŵ Ŷačeliŵa. 

AgeŶĐija za ďoƌďu pƌotiv koƌupĐije doŶela je odluku da ƌaspiše Ŷovi koŶkuƌs za izďoƌ diƌektoƌa, koji će ďiti 
odďjavljeŶ u pƌvoŵ ŶaƌedŶoŵ SlužďeŶoŵ glasŶiku, a kandidati imaju 15 dana da podnesu prijave.U 

Odďoƌu očekuju da će se pƌoĐes izďoƌa Ŷovog diƌektoƌa zavƌšiti do kƌaja ŵaƌta, jeƌ ďi u supƌotŶoŵ - kako 

kaže i saŵ pƌedsedŶik Odďƌa - jediŶo ispƌavo ďilo da svi člaŶovi tog tela, podŶesu ostavke. 
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